
Surogátní (náhradní) mateřství

Pracovní list

Tento pracovní list vznikl za finanční podpory Ministerstva zdravotnictví ČR 
(projekt 50/20/PPZ In Time - zodpovědně, erudovaně, plánovaně a připraveně k rodičovství).



Úkol 1: Vlastními slovy se pokuste vyjádřit co je surogátní (náhradní) mateřství.

Úkol 2: Se surogátním mateřstvím jsou spojena některá pozitiva i negativa 
(zdravotní, finanční, etická, …). Do zelených bublin napište výhody (pozitiva) 
a do červených možné nevýhody (negativa) surogátního mateřství. 



Rozhodnutí o vhodnosti náhradní matky.

Indikace páru k umělému oplodnění pomocí náhradní matky.

Konzultace v centru asistované reprodukce.

Vyhledání náhradní matky párem.

Právní konzultace.

Zahájení procesu umělého oplodnění.

* V případě surogátního mateřství je za matku dítěte považována žena, která 
 
* V matrice a rodném listu je jako matka zapsána   

* Po šestinedělí dá náhradní matka souhlas s 
 
* Vymáhání tohoto souhlasu od náhradní matky je 

* Finanční odměnu pro náhradní matku za odnošení, porod či předání dítěte

Úkol 3: O následujících tvrzeních rozhodněte, zda jsou pravdivá či nepravdivá. 
Pravdivá označte symbolem +, nepravdivá symbolem -.

Úkol 4: Dokončete rozepsané věty pomocí 1–3 slov.

Úkol 5: Seřaďte jednotlivé fáze procesu surogátního mateřství, tak jak jdou za 
sebou. K té, která probíhá první, připište číslo 1, poslední pak bude mít číslo 6.

Úkol 6: Zamyslete se nad etickými otázkami, které vás napadají v souvislosti 
se surogátním mateřstvím a zapište si je. Diskutujete ve dvojicích či skupinkách.

Do dělohy náhradní matky může být přeneseno maximálně 1 embryo.

Náhradní matka musí být plnoletá a nesmí být starší 49 let.

V České republice náhradní matka nemusí mít české občanství.

Jedním z důvodů k přistoupení k surogátnímu mateřství jsou srůsty na děloze.



Úkol 7: Vyplňte křížovku.

1. Při vyšetření potenciální náhradní matky se provádí také vyšetření štítné…
2. Uhnízdění oplodněného vajíčka do děložní sliznice se označuje…
3. Jedno z indikací k surogátnímu mateřství je absence dělohy, která může být získaná či…
4. Do dělohy náhradní matky je vloženo…
5. Úskalím surogátního mateřství může být nejasná…

     

Created By


	Úkol 1: 
	Úkol 2 - 1: 
	Úkol 2 - 2: 
	Úkol 2 - 3: 
	Úkol 2 - 4: 
	Úkol 2 - 5: 
	Úkol 2 - 6: 
	Úkol 2 - 7: 
	Úkol 2 - 8: 
	Úkol 3 - 1: 
	Úkol 3 - 2: 
	Úkol 3 - 3: 
	Úkol 3 - 4: 
	Úkol 4 - 1: 
	Úkol 4 - 8: 
	Úkol 4 - 9: 
	Úkol 4 - 10: 
	Úkol 4 - 11: 
	Úkol 4 - 12: 
	Úkol 4 - 13: 
	Úkol 4 - 2: 
	Úkol 4 - 49: 
	Úkol 4 - 3: 
	Úkol 4 - 4: 
	Úkol 4 - 5: 
	Úkol 4 - 7: 
	Úkol 4 - 6: 
	Úkol 6: 
	Úkol 4 - 14: 
	Úkol 4 - 19: 
	Úkol 4 - 25: 
	Úkol 4 - 32: 
	Úkol 4 - 43: 
	Úkol 4 - 15: 
	Úkol 4 - 20: 
	Úkol 4 - 26: 
	Úkol 4 - 33: 
	Úkol 4 - 44: 
	Úkol 4 - 16: 
	Úkol 4 - 21: 
	Úkol 4 - 27: 
	Úkol 4 - 34: 
	Úkol 4 - 45: 
	Úkol 4 - 17: 
	Úkol 4 - 22: 
	Úkol 4 - 28: 
	Úkol 4 - 35: 
	Úkol 4 - 46: 
	Úkol 4 - 39: 
	Úkol 4 - 18: 
	Úkol 4 - 23: 
	Úkol 4 - 29: 
	Úkol 4 - 36: 
	Úkol 4 - 47: 
	Úkol 4 - 48: 
	Úkol 4 - 40: 
	Úkol 4 - 24: 
	Úkol 4 - 30: 
	Úkol 4 - 37: 
	Úkol 4 - 41: 
	Úkol 4 - 31: 
	Úkol 4 - 38: 
	Úkol 4 - 42: 


